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Händer i kretsen. 

2024 

25/1 AU-möte Falkenberg 

27/1 Samlingsförvaltningskonferens 

8/2 Styrelsemöte, Katrineberg  

21/2 kl. 18.00 - 20.00. Berte Museum  Skolprojekt, 

Hembygdshistoria för skolan – så gör du!               

Ann-Christin Johansson och Lars Hillertz berättar 

och ger tips!   

31/3 Sista dag att lämna in årsberättelser till Hal-

landsbygd  

17 april Styrelsemöte inför årsmötet, Katrineberg  

21 april Länsfinal för frågesporten ej fastställt datum 

5 Maj Kretsens årsmöte, Gällared.                  

31/5 Sista inlämningsdag för artiklar till Hallands-

bygd  

Maj/juni Vi visar vår bygd 2024 Abilds Hbf. Abild 

föreslår datum. 

Prel. 11 Juni 18:00 Sommarmöte. Årstads Hbf. He-

bergs Ting, Hallagården, Söderskolan projekt.  

23/6 Midsommarfirande Larsagården, (Askome/

Gunnarp)  

4/8 Öppna stugornas dag  

5/10  Höstträff Katrineberg 

29 oktober Bokhämtardag och styrelsemöte Okome 

Bygdegård 

November Arkivens dag 

  

    Heberg 2024 02 09

 Hej alla,  

Föreningslivet rivstartar verkligen året med massor av 

jobb inför årsmöten nya årsprogram. 

Konferenser, digitala seminarium, ja, det finns hur 

mycket som helst att ta in, för att utveckla hembygds-

rörelsen och just din förening. 

Vi hade just en samlingskonferens på Katrineberg, som 

väcker tankar om hur vi arbetar med våra arkiv och 

samlingar. Jag skickar med lite olika möjligheter att 

digitalt ta del av hur man arbetar med sina samlingar. 

Som avslutning så är det mycket positivt att Hem-

bygdsrörelsen i Falkenbergs kommun finns med i kul-

turlivet i Falkenbergs kommun där vi nu kan äska 

pengar. 

Bidraget kan sökas av hembygdsföreningar verk-

samma inom kulturarvsområdet för att vårda, ut-

veckla och tillgängliggöra värdefulla kulturmiljöer 

och att få återväxt i hembygdsrörelsen. Ansökan 

ska göras senast 1 april. 

Lars 

Några Punkter att kolla upp i föreningarna. 

Sid 3 Års program i föreningar in till mig. 

Sid 3 Uppdatera uppgifter efter årsmötet, för att 

kunna söka bidrag. 

Sid 4 Hembygdshistoria för skolan – så gör du! 

Sid 7 Tidningen Bygd och Natur blir digital. Redan nu 

kan du gå in på adressen www.bygdochnatur.se och 

registrera din mejladress! 

Ätradalens Hembygdskrets    

Nyhetsbrev Nr: 7 

Bilagor till Nyhetsbrev 7 se separat mail! 

Nominering om God Byggnadsvård till Hal-

lands Museieförening. 

Medlemsutveckling i Hembygdsrörelsen i 

Halland 

Utvärdering av Samlingskonferensen 
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Ätradalens Hembygdskrets 

 

 

 

 

Frågesportsschema 2023-2024 

Fagereds pastorat 22 oktober Ullareds byg-

degård 

Årstad 29 oktober Hebergs bygdegård 

Eftra-Slöinge 19 november Slöinge försam-

lingshem 

Gunnarp 26 november Gunnarps bygde-

gård 

Morup-Stafsinge 21 januari Glommens byg-

degård 

Okome m. fl. 28 januari Okome bygdegård 

Vinberg-Ljungby 18 februari Vinbergs byg-

degård 

Gällared 25 februari Gällareds bygdegård 

Skrea 17 mars Skrea församlingshem 

Frågesport 

Måndagskören underhöll vid Frågesporten  i Morup-Stafsinge HF 

 

 

 

 

 

 

Tidningen Halland                                        
100 kr i årsprenumerationspris, två nummer. 

 Väljer ni att prenumerera till era medlemmar 

i föreningen som en medlemsförmån är priset 

45 kr per prenumeration,                                               

MEN då gäller detta: 

-Massutskick via tryckeriet vid två tillfällen. 

-En insänd Excel-lista till redaktören/

hembygdskonsulenten med tre spalter 

(fullständigt namn, adress, postadress) som 

mejlas till k.h@hbf.se 

Senast 6/4 och i början av oktober. 

-Ingen extra utsändning av tidningen kan göras till 

detta pris. 

Information om ”Tidningen I Halland” finns sam-

lat på distriktets hemsida: WWW.HEMBYGD.SE/

HALLAND 

Glöm inte att skicka in medlemsantalet! 

http://www.hembygd.se/HALLAND
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VERKSAMHETSPLAN 2024 

- Halländska hembygdsrådets distriktsverksamhet 

Hembygdsrådsmöten: 

Mån 25/3, kl 18.00 – zoom-möte. 

Mån 6/5, kl 18.00 – fysiskt möte. 

Mån 26/8, kl. 18.00 –  fysiskt möte. 

Fre 18/10, kl. 9-14 – Planeringskonferens. 

Tis 3/12, kl. 15.00 – fysiskt möte.  

Konferenser/utbildning: 

Samlingsförvaltningskonferens för hembygdsföreningar 

i Halland Lör 27/1, kl. 9.30 - 16.00. Samverkansprojekt. 

Hembygdshistoria för skolan – så gör du! Ons 21/2, kl. 

18.00 - 20.00. Ann-Christin Johansson och Lars Hillertz be-

rättar och ger tips! 

Torpforskning för hembygdsföreningar, genom Hal-

lands Släktforskarförening, våren 2024. 

Hallandsfinalen i frågesport: Sön 21 april i Solbackens 

bygdegård, Edenberga. Värd: Höks Hembygdskrets.  

SHF:s Riksstämma år 2024 

Fre-sön 10-12/5 i Gävle. Hallands ombud: Hök, Falkenberg, 

Hylte och ordföranden samt ev. konsulenten. 

 

Halländska hembygdsrörelsens nätverksträffar: 

Fre 1/3, kl. 9-14, i Hök – plats se senare inbjudan. 

Fre 6/9, kl. 9-14, i Femsjö – Hylte. 

Höst träff - för alla hembygdsföreningar i Halland: 

Lör 5/10, kl. 10.00 - 15.30. Plats: prel. Katrinebergs folkhögs-

kola, Vessigebro. 

Projekt: 

- Torp-projekt – I samverkan med Länsstyrelsen Halland, 

Kulturmiljö Halland, Hallands 

Släktforskarförbund, Stf Vuxenskolan, Region Halland - 

kulturarv. 

- Dräkt-projekt - digitalisering till hemsida och arkiv. 

Tidningen I Halland: 

Nr 1, utgivning 3/5 och Nr 2, utgivning 22/11. Deadline 1 må-

nad före. 

Ätradalens Hembygdskrets 

 

 

 

Viktigt! Vi är nu en del av Falkenbergs Kommuns kulturliv. 

Uppdatera er förenings uppgifter på kommunens hemsida, efter Ert årsmöte 

Bidrag till hembygdsföreningar 

Bidraget kan sökas av hembygdsföreningar verksamma inom kulturarvsområdet för att vårda, ut-

veckla och tillgängliggöra värdefulla kulturmiljöer och att få återväxt i hembygdsrörelsen. Ansökan 

ska göras senast 1 april. 

En uppmaning till alla föreningar, skicka ert årsprogram till mig så att jag vet 

vad som händer i kretsen. 

Vill ni sedan att jag belyser något arrangemang så skicka in det så jag kan ta 

med det i månadsbrevet så att det sprids. 
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 Vid Samlingsförvaltningskonferensen fick jag in 

några intresseanmälningar från föreningar som är 

intresserade av ungdomsarbete i sina hembygdsför-

eningar i sommar – här kommer en möjlighet för er 

ANDRA föreningar som inte var med på denna konfe-

rens  att anmäla intresset genom att besvara nedan-

stående frågor i ett returmejl. 

 Vad vill ni ha hjälp med? 

 1.      VAD är arbetsuppgifterna? 

2.      VAR är arbetsplatsen? (ort, lokal) 

3.      VILKEN period vill ni ha arbetet utfört? (19/6-

19/7) 

Period: Diskutera inom er förening vilka handle-

dare som ställer upp under perioden ni väl-

jer.  

Ungdomarnas arbetstid är enbart dagtid och var-

dagar. 

För handledarna handlar det om att slussa in 

ungdomarna i en trygg vardag så de vet vad 

de ska göra under fasta tider, och att de till-

låts jobba självständigt, kanske får ta lite 

egna initiativ med att lägga ut material på 

föreningens hemsida/sociala medier med 

små filmer eller bilder och info.  

Att låta de hämta och lämna nyckeln hos handle-

daren (när de blivit varma i kläderna). 

Att man sprider info och uppmuntrar övriga före-

ningsmedlemmar att göra besök och gå dit 

och fika och prata och heja på arbetet! 

Hallands bildningsförbund tar arbetsgivar- och 

arbetsmiljöansvar och vi har en egen genom-

gång om detta med ungdomarna och skriver 

anställningskontrakt. Vi behöver dock en 

lista med handledare och kontaktuppgifter 

från er förening.   

 Mvh Kerstin Hultin, 

Från Kerstin Hultin kommer detta:  

Ätradalens Hembygdskrets 

Hembygdshistoria för skolan – så gör du! 

Plats: Berte museum (Slöinge vid E6) 

Datum: Onsdag kväll 21/2 kl. 18-20.00 

Vad händer? 

Ann-Christin Johansson (Femsjö HF) och Lars Hillertz (Årstads 

HF) berättar och ger tips på hur man kan jobba med skolan för 

att sprida intresse och kunskap för lokalhistoria i hembygden. 

Kulturarvsutvecklare Johanna Pettersson medverkar! 

Anmälan: 

Anmäl er till hembygdskonsulenten med vän-
dande mejl (k.h@hbf.se) före fredag 16/2! 
 
Fritt fika och kom ihåg att anmäla ev allergier! 

Välkomna! 

mailto:k.h@hbf.se
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Ett projekt som genomfördes i Skåne Hembygdsförbund för att lyfta fram berättelser 

kring de föremål som finns i hembygdsmuseer.  

Många hembygdsföreningar har föremålssamlingar att titta på, i inredda miljöer, utställningar eller öppna maga-

sin. I projektet "KONTEXT - att låta tingen tala" har vi utforskat hur man kan utveckla och anpassa berättelser om 

föremål för att ge besökare tillgång till deras historia och betydelse. Ett projekt som genomfördes i Skåne Hem-

bygdsförbund för att lyfta fram berättelser kring de föremål som finns i hembygdsmuseer. 

Kolla in på filmerna och låt er inspireras. 

KONTEXT - att låta tingen tala (hembygd.se) 

Om våra samlingar, lite tips hur man går vidare. 

RES. UTVÄRDERING - Samlingsförvaltningskonferens: se separat fil i mailet. 

Synpunkt från föreläsare Marie Ekstedt-Bjersing , ta gärna upp detta på ert nästa kretsmöte, att bjuda in musei-

folk att prata om äldre redskap i samband med sommarens verksamhet … eller en föreläsning under hösten 

kanske ett gemensamt arrangemang genom kretsen?  

Hej 

 Tack för att jag fick delta  och vara med på ett intressant program, synd att jag inte hann delta i slutdiskssionen, 

men trevligt att läsa sammanställningen.  

 En tanke jag fick efter att ha läst resposen och samtal med deltagare är att ni kanske skulle ha en föreläsningsse-

rie kring äldre redskap. Tex kökets redskap, textila redskap, jordbruksredskap osv.  

Min roll denna gång var ju att prata om redskapens betydelse för en hantverksforskare, samtidigt märkte jag att 

det finns ett stort behov av att få mer kunskap kring redskap.  

Hälsn Marie 

 

Från Sveriges Hembygdsförbunds hemsida. 

Handledning om samlingsförvaltning 

Under 2023 har Örebro läns museum tagit fram handledningen Ta hand om föremålen på uppdrag av 

Sveriges hembygdsförbund. Materialet är särskilt riktat till SHF:s medlemsföreningar och är tillgängligt 

för alla medlemmar.  

Beställ eller ladda ner handledningen 
Är du medlem i en förening ansluten till Sveriges hembygdsförbund och nyfiken på handledningen Ta 

hand om föremålen? Klicka på länken nedan för att först skaffa ett lösenord som skickas till din mejla-

dress. Därefter kan du ladda ner handledningen som pdf eller beställa i tryckt format. 

» Klicka här för att skaffa lösenord  

» Här kan du med lösenord ladda ner handledningen men också beställa den i tryckt form 

Ätradalens Hembygdskrets 

https://www.hembygd.se/skane/kontextatt-lata-tingen-tala
http://www.anpdm.com/survey-public/43435B4B74464258467940/434450447140405C4771&Event=True
https://www.hembygd.se/shf/page/150283
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Webbinariekalender - våren 2024 

Januari  

31/1 18-19.30 Så skyddar vi hembygdsgårdarna - ett webbinarium om Hembygdsförsäkringen 

Webbinarium om Hembygdsförsäkringen 31 januari 

Imorgon 31 januari kör vi ett webbinarium för alla Sveriges hembygdsförbunds medlemsföreningar om den försäkring 

som ingår i medlemskapet. Vi pratar om hur vi bäst skyddar föreningarnas byggnader, föremål och samlingar, och sam-

tidigt har koll på ekonomi. 

Läs mer och anmäl dig här 

 

Februari   

22/2 kl 10-11.30 Upptäck möjligheterna med hemsida i Hembygdsportalen 
26/2 kl 18-19.30 Idéresan – så lockar föreningen fler besökare 

Mars   

6/3 kl 18-20 Lär dig arbeta med hemsida i Hembygdsportalen 

13/3 12-13 Läget i hembygdsrörelsen 

14/3 kl 9-10.30 Arbeta med "Utforska platsen" i Hembygds-

portalen 

15/3 kl 14-15.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hem-

bygdsportalen 

18/3 kl 12-13/13.30 Frågestund om hemsidan 

 
Välkommen till ett webbinarium 

om socknens historia 20 mars 

Sysslar du med lokalhistorisk forskning eller är du bara nyfiken 

på socknens historia? Då är du varmt välkommen till SHF:s webbinarium 20 mars. Denna gång tar vi utgångspunkt i vad man kan 

hitta i kyrkoarkiven och en fördjupning i de historier som man kan hitta där om de svagaste i samhället. Du får höra Louise Lönn-

roth, tidigare landsarkivarie vid Riksarkivet-Landsarkivet i Göteborg och Peter Olausson, historiker vid Karlstads universitet och 

ledamot i SHF:s styrelse. Webbinariet är öppet för alla, oavsett om du är medlem eller inte. På bilden ovan syns "Tras-Otto”, en av 

många fattiga i Väse socken, samt en inventeringslista för understöd från Gillberga från 1836..  

Läs mer och anmäl dig  

Mars-april. Nätverksträffar föreningsstyrelser – datum och mer information kommer 

 

 

 

 

Hembygdsförbundet 

https://www.hembygd.se/shf/page/150987
https://one-lnk.com/x1e5jGCetb5oEDm5cpia-T6B_okPkS-hKVJauM8nSEDY4KbC65m-jDyslwwoNmQu-cAgJuOlQvBXcr4Ly5qhpQE7w/x1e5RMKuUXczbDmILpuyCTeSktzCZku6XXZk5naNUL2uW4zEuZYIzgnAlumShlcYSGt4LWXTukjKQ--pmp7KWa5t7TXAtNgCLmbNiaxa9CiSB8Abfz8qs6FpskgEpj7ioNNrPRL6-5_-F7k7v2skP
https://www.hembygd.se/shf/page/150962
https://www.hembygd.se/shf/page/150967
https://www.hembygd.se/shf/page/150963
https://www.hembygd.se/shf/page/151050
https://www.hembygd.se/shf/page/150965
https://www.hembygd.se/shf/page/150965
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/150964
https://one-lnk.com/x1e5jGCetb5oEDm5cpia-T6B_okPkS-hKVJauM8nSEDY4KbC65m-jDyslwwoNmQu-cAgJuOlQvBXcr4Ly5qhpQE7w/x1eae5JY4S6rN3df_VNEhh-KiKqFjj3CpWabAjoZcsU4SUa6v7sa6e_e1p0Gs23xpS1bkvY9N1_ePziAXHSJ2OcB7TtxLKP3BjtZdxs4Xfn_I_N0yZQU60b05SJhXB1swq_1Q-vDG1vQBil_2wysZ
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April   

3/4 kl 18-19.30 Idéresan – så lockar föreningen fler besökare 
9/4 kl 9-10.30 Att använda sociala medier för marknadsföring 
18/4 kl 17-18.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen 

17/4 kl 18-19.30 Upptäck möjligheterna med hemsida i Hembygdsportalen 

24/4 kl 18-20 Lär dig arbeta med hemsida i Hembygdsportalen 

22 eller 23 april. Användning av historiska kartor vid samhällsplaneringen, med Pär Connelid – datum och mer inform-

ation kommer 

Maj   

2/5 kl 9-10.30 Arbeta med "Utforska platsen" i Hembygdsportalen 

7/5 kl 12-13/13.30 Frågestund om hemsidan 
14/5 kl 14-15.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen 

16/5 kl 18-19.30 Idéresan – så lockar föreningen fler besökare 

23/5 Stora jordbruksredskap och maskiner som museiföremål med Anders Westfelt – mer information kommer 

 

Live-sänd föreläsning om måltidskulturens bety-
delse 5 mars 
Vad är det som gjort att den svenska matkulturen utvecklats till vad 

den är i dag, och vad har varit de viktigaste faktorerna för denna 

process? Vilka maträtter och tillagningar är unika och speciella för 

Sverige och vad tycker gästande turister om dem? 

I webbinariet "Smaken av en plats - Måltidskulturens betydelse och 

utveckling", 5 mars bjuder Richard Tellström, bland annat länd från 

SVT:s "Historieätarna", på en bildrik föreläsning om vad måltids- 

och kulturturism är i vår tid, samt måltidens koppling till kulturar-

vet och nutida kultur. Det går också bra att delta på plats i Stock-

holm. Föreläsningen är en del av projektet "Hembygdens smaker" 

och riktar sig i första hand till hembygdsföreningar och liknande 

verksamheter som vill utveckla sin verksamhet med lokala matupp-

levelser. 

VIKTIGT MEDDELANDE TILL ALLA MEDLEMMAR I HEMBYGDSFÖRENINGEN 

TIDNINGEN BYGD OCH NATUR KOMMER INTE I BREVLÅDAN LÄNGRE! 

I slutet av februari sjösätts tidningen Bygd och natur på webben! 

Snart får du ge dig ut på webben för att ta del av Sveriges bästa tidning om lokala kulturarv! När vi kör igång kommer du 

som använder sociala medier också att få artiklar och information i era egna Facebookflöden. Men du kan också meddela 

din mejladress för att få uppdateringar när det kommer nytt innehåll.  

Redan nu kan du gå in på adressen www.bygdochnatur.se och registrera 
din mejladress! 

Ta upp det på årsmöten och informera era medlemmar! 

https://www.hembygd.se/shf/page/150967
https://www.hembygd.se/shf/page/150968
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/150962
https://www.hembygd.se/shf/page/150963
https://www.hembygd.se/shf/page/150965
https://www.hembygd.se/shf/page/150964
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/150967
https://one-lnk.com/x1e5jGCetb5oEDm5cpia-T6B_okPkS-hKVJauM8nSEDY4KbC65m-jDyslwwoNmQu-cAgJuOlQvBXcr4Ly5qhpQE7w/x1e4GaZ2GmZcHkubGWdjaaDaSTr4IvxExxC-fYvnh-HpvlU7egVX91k-X2PKhXEKItxZG-AhcR5QdMUvm_3PkoTwxOYsb_U0ml6h7KMBeccEyicxLmWKJ3b935ZlDf4T3P8kkOUT9yQcHPGX0LZIy

